
ANOTACE  

 

Autor: Michaela Novotná  

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové  

Oddělení ošetřovatelství  

Název práce: Průzkum informovanosti a zájmu těhotných žen o alternativní metody vedení 

porodu  

Vedoucí práce: MUDr. Ivo Kalousek, Ph.D  

Počet stran: 68  

Počet příloh: 1  

Rok obhajoby: 2008  

Klíčová slova: alternativní medicína, alternativní porodnictví, informovanost, zájem, 

spokojenost, bezpečí  

 

Bakalářská práce pojednává o informovanosti těhotných žen v oblasti alternativní medicíny, o 

využití alternativních metod v první době porodní a o možnostech alternativ při samotném 

porodu. Poukazuje na výhody jednotlivých metod, ale zároveň i na možnost vzniku 

komplikací.  

Těžiště práce tvoří kvantitativní výzkum, který je především zaměřen na zjištění 

informovanosti a zájmu těhotných žen o alternativní metody. Dále také zjišťuje, zda jsou si 

tyto ženy vědomy, že mohou při alternativním vedení porodu vzniknout náhlé komplikace 

vyžadující okamžité řešení a ohrožující život dítěte i samotné rodičky. Zkoumaný vzorek tvoří 

těhotné ženy registrované v šesti gynekologických ambulancí táborského okresu.  

 


